e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.657, Ano 2021 – Terça-feira, 20 de abril de 2021.

1

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 109/2021-GP

EMENTA: Designa membros da Comissão de

Seleção do Programa Bolsa Universitária,

etapa 2021, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO

DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os seguintes membros para, sob a

presidência da primeira, compor a Comissão de Seleção do

Programa Bolsa Universitária 2021:

 MARIA DAS GRAÇAS DE MENEZES SILVA;

 AGNÁDIA AMARAL DE SOUZA; e

 EVA TOMAZ DE SOUZA.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se!

Santa Cruz (PE), 13 de abril de 2021.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ (PE)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2021-PMSC/FMS/FMAS,

PREGÃO PRESENCIAL (REGISTRO PREÇOS) Nº 012/2021-

PMSC/FMS/FAMS. Objeto: Eventual fornecimento de botijões

de gás de cozinha (GLP), cada um com 13 kg (treze quilos),

destinados as diversas Secretarias Públicas e Fundos

Municipais, Sede da Prefeitura e Secretaria Municipal de

Educação, para distribuição entre as escolas municipais, e

Programas “MAIS EDUCAÇÃO”, Brasil Carinhoso, ensino

fundamental, ensino infantil, creches, Aulão Pedagógico,

Secretaria Municipal de Assistência Social, para os Programas:

Cras, Creas, Bolsa Família, Multimistura, Serviços de

Convivência e Fortalecimento de Vínculos SCFV no âmbito do

SUAS, e para a Rede Municipal de Saúde, para atendimento

aos Programas de Saúde da Família – PSF, e para Hospital

Municipal Santa Cruz, casa dos médicos, com entrega

parcelada durante 12(doze) meses. Resultado de julgamento

de Proposta de Preços e Habilitação: a empresa, MARIO GEAN

DOS SANTOS SOUZA LTDA/ME, (GEAN GÁS) CNPJ:

37.170.161/0001-33, foi declarada HABILITADA, por ter

apresentado todos os documentos exigidos pelo Edital. Sendo

assim, foi declarada vencedora as empresa; MARIO GEAN DOS

SANTOS SOUZA LTDA/ME, (GEAN GÁS) CNPJ:

37.170.161/0001-33, vencedora no item (01), do anexo do

edital do certame, perfazendo o valor do item em R$ 90,00

(noventa reais), cada unidade, totalizando o valor global R$

135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais),, do certame, em

razão de ter ficado com menores preços, que foi definido para

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.657, Ano 2021 – Terça-feira, 20 de abril de 2021.

2

o objeto da presente licitação, sala das sessões da CPL em, 09

de abril de 2021. Juarez G. da Silva - Pregoeiro/Presidente da

CPL.

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2021-PMSC/FMS/FMAS,

PREGÃO PRESENCIAL (REGISTRO PREÇOS) Nº 012/2021-

PMSC/FMS/FAMS:

Objeto; Eventual fornecimento de botijões de gás de cozinha

(GLP), cada um com 13 kg (treze quilos), destinados as diversas

Secretarias Públicas e Fundos Municipais, Sede da Prefeitura e

Secretaria Municipal de Educação, para distribuição entre as

escolas municipais, e Programas “MAIS EDUCAÇÃO”, Brasil

Carinhoso, ensino fundamental, ensino infantil, creches, Aulão

Pedagógico, Secretaria Municipal de Assistência Social, para os

Programas: Cras, Creas, Bolsa Família, Multimistura, Serviços

de Convivência e Fortalecimento de Vínculos SCFV no âmbito

do SUAS, e para a Rede Municipal de Saúde, para atendimento

aos Programas de Saúde da Família – PSF, e para Hospital

Municipal Santa Cruz, casa dos médicos, com entrega

parcelada durante 12(doze) meses, que após o processamento

do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2021-PMSC/FMS/FMAS,

PREGÃO PRESENCIAL (REGISTRO PREÇOS) Nº 012/2021-

PMSC/FMS/FAMS, comunica-se sua HOMOLOGAÇÃO e

ADJUDICAÇÃO de seus objetos da seguinte maneira: Empresa;

empresa a) MARIO GEAN DOS SANTOS SOUZA LTDA/ME,

(GEAN GÁS) CNPJ: 37.170.161/0001-33, vencedora no item

(01), do anexo do edital do certame, perfazendo o valor do

item em R$ 90,00 (noventa reais), cada unidade, totalizando o

valor global R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais), do

certame. Mais informações podem ser obtidas diretamente na

sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situado na avenida

03 de maio nº276 centro Santa Cruz, ou através do fone/fax:

(87) 3874-8156, 3874-8134, no horário de 8:00h às 13:00h, de

Segunda a Sexta-Feira. Santa Cruz, 14 de abril de 2021. Juarez

G. da Silva - Presidente da CPL.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2021-

PMSC/FMS/FMAS.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2021-PMSC/FMS/FMAS,

PREGÃO PRESENCIAL (REGISTRO PREÇOS) Nº 012/2021-

PMSC/FMS/FAMS:

Partes (ORGÃO GERENCIOADOR): MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ -

ESTADO DE PERNAMBUCO. Finalidade: REGISTRO DE PREÇO

para Eventual fornecimento de botijões de gás de cozinha

(GLP), cada um com 13 kg (treze quilos), destinados as diversas

Secretarias Públicas e Fundos Municipais, Sede da Prefeitura e

Secretaria Municipal de Educação, para distribuição entre as

escolas municipais, e Programas “MAIS EDUCAÇÃO”, Brasil

Carinhoso, ensino fundamental, ensino infantil, creches, Aulão

Pedagógico, Secretaria Municipal de Assistência Social, para os

Programas: Cras, Creas, Bolsa Família, Multimistura, Serviços

de Convivência e Fortalecimento de Vínculos SCFV no âmbito

do SUAS, e para a Rede Municipal de Saúde, para atendimento

aos Programas de Saúde da Família – PSF, e para Hospital

Municipal Santa Cruz, casa dos médicos, com entrega

parcelada durante 12(doze) meses.

Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)

meses, contados a partir de sua assinatura, conforme

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2021-PMSC/FMS/FMAS,

PREGÃO PRESENCIAL (REGISTRO PREÇOS) Nº 012/2021-

PMSC/FMS/FAMS,constante do Processo Licitatório N.°

026/2021-PMSC/FMS/FMAS.

Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta

vencedoras do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2021-

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.657, Ano 2021 – Terça-feira, 20 de abril de 2021.

3

PMSC/FMS/FMAS, PREGÃO PRESENCIAL (REGISTRO PREÇOS)

Nº 012/2021-PMSC/FMS/FAMS:Conforme abaixo.

Empresa: MARIO GEAN DOS SANTOS LTDA/ME, (GEAN GÁS)

CNPJ: 37.170.161/0001-33, pessoa juridica de direito privado,

inscrita no CNPJ nº37.170.161/0001-33, estabelecida na Rua

Cassimiro Alves Feitosa, nº259, Vila Nova, Santa Cruz, neste ato

representada por o Sr. Mario Gean dos Santos Souza,

brasileiro, casado, comerciante, portador(a) da Carteira de

Identidade nº 5576211 SDS-PE, e inscrito(a) no CPF sob o nº

028.645.524-26, residente na cidade de Santa Cruz-PE.

vencedora no item (01), do anexo do edital do certame,

perfazendo o valor do item em R$ 90,00 (noventa reais), cada

unidade, totalizando o valor global R$ 135.000,00 (cento e

trinta e cinco mil reais), data de assinatura 15 de abril de 2021.

Ata que segue assinada pelo PREFEITO E SECRETÁRIOS(AS),

Sr(a). ELIANE MARIA DA SILVA SOARES (PREFEITA MUNICIPAL),

RYVALDA RODRIGUES MACEDO (SECRETÁRIA DE SAÚDE),

CÍCERA LEONEIDE DOS SANTOS CÂNDIDO (SECRETÁRIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL).

CONTRATO Nº023/2021-PMSC/FMS/FMAS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2021-PMSC/FMS/FMAS,

PREGÃO PRESENCIAL (REGISTRO PREÇOS) Nº 012/2021-

PMSC/FMS/FAMS:

CONTRATENTE: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - ESTADO DE

PERNAMBUCO. Finalidade: REGISTRO DE PREÇO para Eventual

fornecimento de botijões de gás de cozinha (GLP), cada um

com 13 kg (treze quilos), destinados as diversas Secretarias

Públicas e Fundos Municipais, Sede da Prefeitura e Secretaria

Municipal de Educação, para distribuição entre as escolas

municipais, e Programas “MAIS EDUCAÇÃO”, Brasil Carinhoso,

ensino fundamental, ensino infantil, creches, Aulão

Pedagógico, Secretaria Municipal de Assistência Social, para os

Programas: Cras, Creas, Bolsa Família, Multimistura, Serviços

de Convivência e Fortalecimento de Vínculos SCFV no âmbito

do SUAS, e para a Rede Municipal de Saúde, para atendimento

aos Programas de Saúde da Família – PSF, e para Hospital

Municipal Santa Cruz, casa dos médicos, com entrega

parcelada durante 12(doze) meses.

CONTRATADO: empresa: MARIO GEAN DOS SANTOS

LTDA/ME, (GEAN GÁS) CNPJ: 37.170.161/0001-33, pessoa

juridica de direito privado, inscrita no CNPJ

nº37.170.161/0001-33, estabelecida na Rua Cassimiro Alves

Feitosa, nº259, Vila Nova, Santa Cruz, neste ato representada

por o Sr. Mario Gean dos Santos Souza, brasileiro, casado,

comerciante, portador(a) da Carteira de Identidade nº 5576211

SDS-PE, e inscrito(a) no CPF sob o nº 028.645.524-26, residente

na cidade de Santa Cruz-PE

Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)

meses,

VALOR CONTRATADO: Valor do item em R$ 90,00 (noventa

reais), cada unidade,

valor global R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais),

Data de assinatura 15 de abril de 2021

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

-PREFEITA-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2021-PMSC.

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Chamada Pública N.º 001/2021-PMSC e Processo

Administrativo n.º 027/2021-PMSC. Objeto; o fornecimento

dos gêneros alimentícios, diretamente da agricultura familiar e

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.657, Ano 2021 – Terça-feira, 20 de abril de 2021.

4

do empreendedor familiar rural ou de suas organizações, para

a alimentação escolar da rede municipal do ensino

fundamental, ensino infantil, pré-escola, creche, Programas

EJA, Mais Educação, Programa Brasil Carinhoso, Semi -

Integral, Aulão Pedagógico, durante o período compreendido

entre os meses de abril até 31 dezembro de 2021, com

entrega parcelada, que após o processamento da Chamada

Pública N.º 001/2021-PMSC e Processo Administrativo n.º

027/2021-PMSC, comunica-se sua HOMOLOGAÇÃO e

ADJUDICAÇÃO de seus objetos da seguinte maneira: Empresa;

A) licitante; ASSOCIAÇÃO DOS CRIADORES DE CAPRINOS E

OVINOS DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ-ACCOSTAC, foi

declarada vencedor nos itens (04,06,07,11), conforme planilha

acima supra citada, e Projeto de Venda, acostado no certame.

Totalizando o valor global R$ 85.200,00 (oitenta e cinco mil e

duzentos reais) B) licitante, JOÃO GOMES GUIMARÃES, foi

declarado vencedor nos itens (10), conforme planilha acima

supra citada e Projeto de Venda acostado no certame.

Totalizando o valor global R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos

reais), C) licitante, ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS

PRODUTORES RURARIS DO SÍTIO CACIMBA NOVA - FAZENDA

SANTA RITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ - APROSICANO,

foi declarado vencedor nos itens (05,09,12,13,14,15,17,21),

conforme planilha acima supra citada, do anexo do Projeto de

Venda do certame. Totalizando o valor global R$ 53.825,00

(cinqüenta e três mil e oitocentos e vinte e cinco reais), D)

licitante, DANIEL MANOEL DA SILVA, foi declarado vencedor

nos itens (01,02,03,08,16,18,19,20,22), conforme planilha

acima supra citada, do anexo do Projeto de Venda do certame.

Totalizando o valor global R$ 30.980,00 (trinta mil e

novecentos e oitenta reais), para o fornecimento dos

produtos, por ter apresentado o menor preço para os

referidos itens, e o mesmo se encontrar de conformidade com

as especificações do edital, bem como os preços praticados

esta compatível com mercado. Mais informações podem ser

obtidas diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Santa

Cruz, situado na avenida 03 de maio nº276 centro Santa Cruz,

ou através do fone/fax: (87) 3874-8156, 3874-8134, no horário

de 8:00h às 13:00h, de Segunda a Sexta-Feira, ou pelo

website: www.santacruz.pe.gov.br; Santa Cruz, 20 de abril de

2021. Juarez G. da Silva - Presidente da CPL.

EXTRATO DE CONTRATO Nº024/2021-PMSC

CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2021-PMSC e Processo

Administrativo n.º 027/2021-PMSC. Contratante: MUNICÍPIO

DE SANTA CRUZ. CONTRATADA: empresa, ASSOCIAÇÃO DOS

CRIADORES DE CAPRINOS E OVINOS DO MUNICIPIO DE

SANTA CRUZ - ACCOSTAC, (grupo formal), pessoa jurídica de

direto privado, com sede na Rua Hercilio Araújo Ferreira

Nº052, centro Santa Cruz, devidamente inscrito no CNPJ sob

N.º 09.130.697/0001-90, neste ato representada pelo o Sr.

Presidente José Edjunio Tavares, brasileiro, solteiro,

presidente, residente e domiciliado na cidade de Santa Cruz -

PE.

Valor Contratado R$ 85.200,00 (oitenta e cinco mil e duzentos

reais).

Prazo de fornecimento: 10(dez) meses.

Data de assinatura/Contrato 19 de abril de 2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº025/2021-PMSC

CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2021-PMSC e Processo

Administrativo n.º 027/2021-PMSC. Contratante: MUNICÍPIO

DE SANTA CRUZ. CONTRATADA: empresa, ASSOCIAÇÃO DOS

PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO SÍTIO CACIMBA NOVA -

FAZENDA SANTA RITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ -

APROSICANO,, (grupo formal), pessoa jurídica de direto

privado, com sede na Fazenda Santa Rita, Sitio Cacimba Nova,

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.657, Ano 2021 – Terça-feira, 20 de abril de 2021.

5

S/N, Zona Rural, Santa Cruz, devidamente inscrito no CNPJ sob

N.º 03.360.838/0001-84, neste ato representada pelo o Sr.

Presidente, Marcelo Marques Guimarães, brasileiro, solteiro,

presidente, portador do CPF: 028.420.154-52, RG: 1271150646

SSP/PE, residente e domiciliado no Município de Santa Cruz -

PE

Valor Contratado R$ 53.825,00 (cinqüenta e três mil e

oitocentos e vinte e cinco reais).

Prazo de fornecimento: 10(dez) meses.

Data de assinatura/Contrato 19 de abril de 2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº026/2021-PMSC

CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2021-PMSC e Processo

Administrativo n.º 027/2021-PMSC. Contratante: MUNICÍPIO

DE SANTA CRUZ. CONTRATADA: DANIEL MANOEL DA SILVA

(grupo informal), brasileiro, solteiro, agricultor, com Sede na

Fazenda Santa Rita Nº 012, Zona Rural, no Município de Santa

Cruz (PE), inscrito(a) no CPF sob nº 985.188.444-87 e da cédula

de identidade nº 6023025 SSP-PE;

Valor Contratado R$ 30.980,00 (trinta mil e novecentos e

oitenta reais).

Prazo de fornecimento: 10(dez) meses.

Data de assinatura/Contrato 19 de abril de 2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº027/2021-PMSC

CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2021-PMSC e Processo

Administrativo n.º 027/2021-PMSC. Contratante: MUNICÍPIO

DE SANTA CRUZ. CONTRATADA: JOÃO GOMES GUIMARÃES

(grupo informal), brasileira, casada, agricultor, com Sede na

Fazenda Alegre Nº 240, Zona Rural, no Município de Santa

Cruz (PE), inscrito(a) no CPF sob nº 286.617.104-72 e da cédula

de identidade nº 2905258 SSP-PE (para grupo informal).

Valor Contratado R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).

Prazo de fornecimento: 10(dez) meses.

Data de assinatura/Contrato 19 de abril de 2021

Santa Cruz – PE, 20 de abril de 2021

Eliane Maria da Silva Soares/Prefeita Municipal.

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |